СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Инза

30.04.2021                                                                                               № 29

О дорожном фонде муниципального образования «Инзенский район»

На основании ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и

о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Инзенского района,

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок формирования и использования дорожного

фонда муниципального образования «Инзенский район» (Приложение №1).

2. Утвердить Форму сметы доходов и расходов дорожного фонда

муниципального образования «Инзенский район» (Приложение №2).

3. Утвердить Форму распределения средств дорожного фонда

муниципального образования «Инзенский район» по поселениям»

(Приложение №3).

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области от

28.02.2014 №36 «О дорожном фонде муниципального образования

«Инзенский район».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного хозяйства

и обеспечению условий жизнедеятельности населения Совета депутатов МО

«Инзенский район».

Заместитель Председателя

Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район»                                  В.В. Царева

Рамазанов Олег Рашитович

8 (84-241) 2-56-60

Приложение №1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

от 30.04.2021   №29

ПОРЯДОК

формирования и использования дорожного фонда муниципального

образования «Инзенский район»

Настоящий Порядок о дорожном фонде муниципального образования

«Инзенский район» (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей

179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и определяет формирование и

использование дорожного фонда муниципального образования «Инзенский

район» (далее – дорожный фонд).

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и использования дорожного фонда

муниципального образования «Инзенский район» (далее – дорожный фонд)

разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

определяет порядок формирования и использования дорожного фонда

муниципального образования «Инзенский район».

1.2. Дорожный фонд – часть средств бюджета муниципального

образования «Инзеский район», подлежащая использованию в целях

финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

населённых пунктов муниципального образования «Инзенский район».

2. Порядок формирования дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается

решением Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район»

на очередной финансовый год и плановый период (далее - местный бюджет) в

размере прогнозируемого объема доходов местного бюджета от источников

формирования дорожного фонда, установленных настоящим Порядком.

Дорожный фонд формируется за счет следующих источников:

1) Межбюджетных трансфертов местному бюджету в целях

софинансирования содержания и развития дорожного хозяйства, а также

софинансирования по проектированию, строительству, реконструкции,

капитальному ремонту в границах муниципального образования «Инзенский

район»;

2) Платы за счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным

дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки

тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам;

3) Денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты

неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального

заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением

поставщиком (исполнителем, подрядчиком) условий муниципального

контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного

фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных

договоров;

4) Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных

пожертвований, в отношении автомобильных дорог, а также проектирования,

строительства, реконструкции и капитального ремонта в границах

муниципального образования «Инзенский район»;

5) Акцизов на автомобильный бензин, дизельное топливо, моторные

масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

производимые на территории Российской Федерации, подлежащих

зачислению в местный бюджет;

6) Прочих денежных взысканий (штрафов) за нарушение

законодательства Российской Федерации об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований дорожного

фонда

3.1. Распределение объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда

на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется

решением Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район»

по следующим направлениям расходов:

1) Финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог; капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог;

содержание автомобильных дорог;

2) Разработку документации по планировке территорий в целях

размещения автомобильных дорог, инженерных изысканий, проведения

необходимых экспертиз;

3) Обустройство автомобильных дорог в целях повышения

безопасности дорожного движения.

4) Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов.

3.2. Администрация муниципального образования «Инзенский район»

ежегодно публикует в средствах массовой информации отчеты о

расходовании средств дорожного фонда и планы по их использованию с

указанием основных объектов проектирования, строительства, реконструкции,

капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог.

3.3. Использование средств фонда осуществляется в соответствии с

формой сметы доходов и расходов дорожного фонда, согласно приложению

№1 к настоящему Порядку (далее – форма сметы доходов и расходов

дорожного фонда муниципального образования «Инзенский район»).

3.4. Форма сметы дорожного фонда разрабатывается Управлением

ЖКХ, ТЭК и дорожной деятельности Администрации муниципального

образования «Инзенский район» и согласовывается с финансовым органом

муниципального образования «Инзенский район».

3.5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не

использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном

финансовом году.

3.6. Полномочия главного распределителя бюджетных средств

дорожного фонда осуществляют администрации муниципальных образований

городских и сельских поселений Инзенского района.

3.7. Отчет об использовании сметы дорожного фонда ежегодно

представляется в Совет депутатов муниципального образования «Инзенский

район» одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета

муниципального образования «Инзенский район».

4. Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного

фонда

4.1. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований

дорожного фонда осуществляют органы муниципального финансового

контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации,

законами, и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области и

муниципальными правовыми актами муниципального образования

«Инзенский район».

_______________________________

Приложение №2

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

от ____________№______

Форма

сметы доходов и расходов дорожного фонда муниципального

образования «Инзенский район» на 20____ год

№

п/п

Наименование показателей Сумма (тыс. руб.)

 ДОХОДЫ – всего:

 в том числе:

1 Остаток средств фонда на 1 января

очередного финансового года

2 Средства бюджета района в размере

прогнозируемых безвозмездных

поступлений от физических и юридических

лиц на финансовое обеспечение дорожной

деятельности

3 Прогнозируемые показатели от

поступления в бюджет муниципального

образования «Инзенский район» акцизов на

нефтепродукты

4 Плата за аренду земельных участков,

расположенных в полосе отвода

автомобильных дорог местного значения

 РАСХОДЫ – всего:

 В том числе:

1 Ремонт автомобильных дорог

межпоселенческого значения общего

пользования

2 Содержание автомобильных дорог

межпоселенческого значения общего

пользования

3 Мероприятия по безопасности дорожного

движения

 ИТОГО:

Приложение №3

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

от_____________№_______

Форма

распределения средств дорожного фонда МО «Инзенский район»

по поселениям

№

п/п

Наименование поселения Протяженность,

км

Средства

дорожног

о фонда,

тыс. руб.

1 Труслейское сельское поселение

2 Оськинское сельское поселение

3 Валгусское сельское поселение

4 Коржевское сельское поселение

5 Сюксюмское сельское поселение

6 Черемушкинское сельское поселение

7 Инзенское городское поселение

 ИТОГО: